ERidane, equoreas longè qui ducis ad undas
Centū annes, meritò & noīa regis habes,
Mœnia quando tibi fas est spectare Cremonæ,
Aeternū sacris quâ fluis vdius aquis,
Pro me magna mei venerans cunabula Vida,
Ipse, licet properes, hæc mea vota refer:
Stare (precor) vestri dum stabunt Vatis honores,
Vicinusque avum Mincius inuideat.

I S NICO

NICOLAVS GRVDIVS NI-
 CIOLAIVS REVERENDO PA-
 TRI M. HIERONYMO VIDÆ
 Cremonensi, Albæ episcopo. s. p. d.

QVIDEM haud scio, Vidæ pater
 optime, (sic enim te non vna de
 causa libes appellauerim) an gra-
 tius mihi quidquam obtigerit in
 omni vita, quam quod tibi, supremæ seculi
 nostri gloriæ, hoc est, poetarum sine contro-
 uersia principi, innotescere nuper vtrūque
 datū est. Quo certè nomine Honorato la-
 nio Valentino nostro, quem virum & ami-
 citiæ, & probitatis, & amplitudinis gratia
 nomino, haud mediocriter obstrictum me
 profiteor; qui me literis tibi suis primus (vt
 arbitror) mortalium commendavit; quo tē-
 pore Epigramma tibi meū transmisit: quod
 olim ipse Christiade tua illa immortalis sum-
 ma cum voluptate perlecta, Eridanū vide-
 licet compellans exaraueram: quum obuer-
 sarentur memoriæ meæ versus illi tui, quos
 in extremo sexto legissem,

*Quarex fluiorum Eridanus se turbidus infert
 Mœnia turrigeræ stringēs malè tuta Cremona,
 Ut sibi iam tectis vix temperet vnda caducis.
 Tibi verò, quid non amplius? aut quid non*

tandem libentissimè debeam, pater optime, qui affectus erga te mei qualicumque testimonio sic fueris delectatus, vt non satis habueris, rescriptis ad ipsum Honoratum, superioribus Nonis Decembris, amantissimis literis, illud ipsum epigramma meum (quod aureolum etiam nominare dignatus es) non modò libenter legisse te, atque etiã exosculatum fuisse significasse; nisi hymnos insuper de laudibus diuinis tuos, id est diuinos, ei ipsi Honorato mitteres, qui tuo nomine ad me muneri deferrentur. Quos quidem hymnos, quum mihi ad diem VIII. id. Augusti hac ipsa in vrbe reddidisset Ioannes Christophorus Caluetus Stella Barcinonensis, vir egregiè doctus idemque probus, mihi cum primis familiaris, & (quod apud me maximè valet) tui supra modum amans, nò aliter sanè sum deueneratus (quod testificari ille poterit) quàm si Apollinem ipsum, ac Musas omnes, totumque simul Helyconè, hoc est, ipsum te hospitio exciperem. Quãtopere porrò me illi ipsi hymni tui permouerint, quum postridie, negociorum causa, Louanium profectus, itineris eos comites mecum auectos, auidissimè legerè, (& quidem Achille Statio docto planè iuvene, Lufitano, tui item nominis studiosissimo, què

propterea aduocaram, auscultante) testes ni-
 mirum tibi futuri sunt versiculi, in quos illi-
 co, tribus hymnis prioribus vixdū perlectis,
 calore quodam mirifico, maiore sanè quàm
 assolet, stimulatus, aut abreptus potius, sic
 erupi, vt, nescio quo modo, mirātibus ami-
 cis, ipse etiam admirans effuderim. Ete-
 nim, quando te epigramma neutiquàm ref-
 uoluerem licere mihi sum arbitratus. Erit
 autem tuum, optime pater, pro admirabili
 ista humanitate, studiū meum atque animi
 benevolentiam summam complecti, si mi-
 nus illi placebunt. Sed, o, felices, ac prope
 inuidiosos nobis, si quibus & frui te coram,
 & sua tuo moderari arbitrio scripta conce-
 ditur. Quod quidem vtrumque, aut postre-
 mum certè, si quondam mihi cœli benigni-
 tate contigisset; ne ego profecto ad id quò
 tu nunc omnes vocas atque hortaris, prom-
 ptissimè, & magna iam diu cum voluptate
 accinctus sponte mea fuissèm; nempe res sa-
 cras vt celebrarem: simul etiam quæ pauca
 in eo genere meditatus fuissèm, obelis iam
 pridem obiecissèm tuis; qui vnus omnium
 iudicare cum rectissimè, atque iustissimè, tū
 etiam grauissimè, & singulari cum auctori-
 tate possis. Sed illud quidem penè seruum
 nunc

nunc est, & senescenti, & valetudinario: hoc
autem inter tā longo interuallo disiunctos
feri sat commodè, saepe etiam tutò nequit.
nam de tua voluntate (adeò eam habere per-
spectam videor) nihil quidquam addubito.
Hic vero (vt apud te non aliter quàm apud
amantissimum mei patrem liberè querat)
paucissimi omnino sunt, (ac fortasse nemo)
inter eos quidè quos adhuc mihi nosse fa-
miliarius contigit, quibus, si qui fortè exa-
ctius aliquid conemur, aut sanctius, in poë-
ticis præsertim, cōmunicare satis vtiliter no-
stra, & rerum omnium atque verborum pō-
dera examinare, tanquam ad stateram, pos-
simus: vt tu profecto frustra illud nobis qui-
dem accinuisse monendo videare,

Interea fidos adit hand securus amicos, ”
Uique velint inimicum animū, frontisque seueræ ”
Dura supercilia induere, & non parcere culpa, ”
Hos iterum atque iterum rogat. ”

Que sanè res effecit, vt intra vulgares termi-
nos detenti, in leuioris ferè argumenti rebus
(de me ipso, deque duobus fratribus meis,
Adriano Mario, atque Ioanne Secundo lo-
quor) adhuc luserimus: quorum hic quidè,
nisi ante quintum & vigesimum ætatis an-
num extinctus esset, poterat fortasse magnū
aliquid (vt mihi quidem & velle visus est,

& non indignum religione nostra aliquan-
do præstare: nunc præter iuuenilia quædam,
parum admodum serix rei post se reliquit:
cuius operum an quidquã ad vos peruenie-
rit, equidem ignoro: nos tamen ab eius obi-
tu nonnulla illius ante annos xv. quæ de
Thomæ Mori miseranda cæde scripserat, re-
liqua verò ante annos omnino x. qualia e-
rant, publicauimus omnia. Illius autem
(Marium volo) etsi non pauca neque inele-
gantia scripsit, nihil adhuc, præter vnam de
Næniã, prodijt. Ac ne ipse quidem, nisi co-
actus, quidquã ferè emittendum existima-
ui, memor illius tui,

*Non totum subito præceps secura per orbem
Carmina vulgabit. ah, ne sit gloria tanti,
Et dulcis fama quondam male suada cupido.
At patiens operum semper, metuensque pericli
Expectet.*

Quid? quòd alioquin vterque nostrum, qui
etiannum super sumus, ita iam distinemur
reip. curis atque negocijs, vt non videam,
quid non modo elaborare, sed vel tentare
omnino possimus, quod doctis ac religiosis
hominibus facere possit satis. Tamen qui-
dem duo nos, in ludicris etiam illis, & leui-
usculis, quæ tulit adulescentia, ab obsceni-
tate

tate ac turpitudine studiose vbique atque
 anxie temperauimus. Tibi enim vatum om-
 nium piorum parenti atque magistro ratio-
 nem ocij nostri atque instituti reddendam
 esse arbitror. Atque vtinam amor hic meus,
 & egregia aduersus te reuerentia tanti apud
 te sint, vt me vel trium verborum epistolio
 digneris: nihil erit quod ad cumulum mihi
 felicitatis plenissimæ queat accedere. Agit
 Romæ Laurētius Blioulius, vir bonus, ami-
 cus meus, rerum Belgicarum Cæsaris nomi-
 ne curator; qui has literas meas tibi reddi
 curauit. ad eū si quid remittere libebit, tutò
 ad me perferetur per veredarios. Vt ut erit,
 equidem gloriari nō desinam hoc nomine,
 quòd tuus iam pridem factus sum; etiam si
 tui erga me animi nulla neque noua, neque
 maior significatio accesserit. Vale, pater op-
 time, atque ætatis nostræ summū decus.
 Bruxella Brabantia, vii. Calend. Decem-
 bris. An. M. D. LI.

NI-

NICOLAUS GRVDIVS NI-
COLAÏVS REVERENDO PAT-
tri M. Hieronymo Vidæ Cremonensi,
Albæ episcopo s. d.

SUPERIORIBVS annis, amplissi-
me Præsul, animoque meo pater lō-
gè venerandissime, sub illud tempus
ferè, quo tempore tumultuari cœptū est a-
pud Germanos in Carolum Imp. quum per-
lectis hymnis tuis illis diuinis, quos mihi
Honoratus Ianus Hispaniarum Principis
Caroli doctor a te miserat, accendi me adeò
non vulgariter sensissem, prope vt extra me
raptus in versiculos aliquam multos insoli-
tum prorsus in modū erumperè; ausus sum
illos ad te cum epistola mittere: vt simul &
quantum cum omnes tibi lectores, tum ego
præcipuè, deberemus, ingenuè faterer; si-
mul etiam vt tanto viro, tamque pio, atque
vnico poëtæ (quem patris in loco mihi colē-
dum semper atque prædicandū sumpsissem)
me ea ipsa ratione, et si antea commendari-
simum, magis etiam, si fieri posset, commē-
darem. Quam epistolam Blioulius quidam
nostras, qui tunc Romæ viuebat, reddendā
tibi curauit. Neque verò tua dedignata est
humanitas ad eam rescribere; si verum ille
postea

postea respondit, quum affirmaret fasciculū
 se quendam chartaceum tuum mihi inscri-
 ptum veredario commisisse. At ita proh do-
 lor, infelicitas tulit mea, belli ut illius nefar-
 rij calamitas huc quoque ad me insigniter
 peruaserit; eo nimirū ipso fasciculo ab im-
 pacatis illis Germanis intercepto atque de-
 perdito. Hoc ego de grauissimo mihi casu
 ut apud te (quod saepe optaui) tutò queerer,
 idonea satis ad hunc diem oportunitas non
 fuit: quòd cui meas isthuc literas secure da-
 re possem habuerim neminem. Caterum
 eunte nunc in Italiā Auditore Luciano, di-
 ligētissimo homine, qui se tibi familiariter
 esse notum affirmaret; haud quaquam esse
 ferendū putauī, ut ad me non peruenisse tua
 diutius ignorares: nō quo indignus ego sim,
 illis qui careā, sed quòd indigna fuerint illa
 quae perirent. Tum etiam ne in suspicionem
 bene ueniam tibi, quasi dissimulato accepti
 beneficij. Quoniam autem ex eo ipso quod
 respondere meis illis uoluisti, colligere libet,
 non penitus ingratum accidisse tibi officiū
 quale meū; non solum in eam erigor
 spem, has quoque ipsas literas te boni con-
 sulturum esse; verum etiam, audacior dicam
 an impudētior? factus, exomologesim à me
 carmine scriptam, ac sine nominis mei ad-
 scriptione,